
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад №49 «Лесная сказка» 
___________г. Йошкар-Олы» _________

424032, Россия, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, 
ул. 3 Целинная, д. 29, тел. (8362) 64-25-87

E-mail: forest-49@mail.ru

«Йошкар-Оласе 49-ше№-ан 
«Чодыра йомак» йочасад» 

муниципал бюджет школ деч ончычсо 
_________ туныктымо тбнеж_________

424032,Россий, Марий Эл Республик, Йошкар-Ола,
3-шо СОреман урем,29-ше пОрт, тел. (8362) 64-25-87 

E-mail: forest~49@mail.ru

ПРИКАЗ

от 17.02.2024 г. № 34-од

О создании творческой рабочей группы по реализации инновационного проекта 
«Мир без опасности»

В связи с включением МБДОУ «Детский сад № 49 «Лесная сказка» в список 
инновационных площадок по теме «Формирование культуры безопасности личности и 
приобщение детей к традиционным ценностям российского общества (на материале 
парциальной образовательной программы И.А, Лыковой «Мир Без Опасности») в г. 
Йошкар-Олы», на основании приказа АНО ДПО "Институт образовательных технологий" 
№1/ПМБ от 29.01.2024г. Об утверждении перечня организаций, входящих в состав сетевой 
инновационной площадки проекта «Мир Без Опасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую рабочую группу по реализации инновационного проекта «Мир без 
опасности» в составе:

Шабалина Нина Викторовна, старший воспитатель 
Павлова Ксения Валерьевна, воспитатель 
Ильина Ольга Николаевна, воспитатель

2. Назначить руководителем творческой рабочей группы Шабалину Нину Викторовну, 
старшего воспитателя.
3. Творческой группе разработать:

-  дорожную карту по участию в деятельности сетевой инновационной площадки 
«Мир без опасности» по МБДОУ «Детский сад № 49 «Лесная сказка».

-  План работы инновационной площадки «Мир без опасности» по МБДОУ «Детский 
сад № 49 «Лесная сказка»

4. Шабалиной Н.В., старшему воспитателю, подготовить методическое оснащение проекта 
«Мир без опасности»

Заведующий (

С приказом ознакомлены

Долгорукова О.В.

Шабалина Н.В. 

Павлова К.В. _ 

Ильина О.Н*

mailto:forest-49@mail.ru
mailto:49@mail.ru

